
LUGAR DE RESTAURACION FAMILIAR
51.7 kW 27 de Septiembre de 2024

GDMTO 864230401068

5,680 kWh $ 32,663

94 5,712 kWh $628

98.08 % MES $ 32,035

$391,950.00 MXN $7,538.00 MXN $384,412.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 550 W 94 263.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.5 %



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240037

LUGAR DE RESTAURACION FAMILIAR  

94 Canadian Solar PV Module 550W

4 Inversor Goodwe de 11.4kW bifásico a 220V

1 Kit de estructura prefabricada de aluminio serie 6000, marca

Unirac, para lamina

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Supervisión de UVIE y UIIE

Subtotal $ 1,326,000.00

Descuento $ 66,300.00

TOTAL (MXN) $ 1,259,700.00
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1 $ 391,950.00 $ 7,538.00 $ 0.00 $ 384,412.00 $ 384,412.00 $ -875,288.00

2 $ 403,708.50 $ 7,764.14 $ 0.00 $ 395,944.36 $ 395,944.36 $ -479,343.64

3 $ 415,819.76 $ 7,997.06 $ 0.00 $ 407,822.69 $ 407,822.69 $ -71,520.95

4 $ 428,294.35 $ 8,236.98 $ 0.00 $ 420,057.37 $ 420,057.37 $ 348,536.42

5 $ 441,143.18 $ 8,484.09 $ 0.00 $ 432,659.09 $ 432,659.09 $ 781,195.51

6 $ 454,377.47 $ 8,738.61 $ 0.00 $ 445,638.87 $ 445,638.87 $ 1,226,834.38

7 $ 468,008.80 $ 9,000.77 $ 0.00 $ 459,008.03 $ 459,008.03 $ 1,685,842.41

8 $ 482,049.06 $ 9,270.79 $ 0.00 $ 472,778.27 $ 472,778.27 $ 2,158,620.68

9 $ 496,510.53 $ 9,548.91 $ 0.00 $ 486,961.62 $ 486,961.62 $ 2,645,582.30

10 $ 511,405.85 $ 9,835.38 $ 0.00 $ 501,570.47 $ 501,570.47 $ 3,147,152.77

11 $ 526,748.02 $ 10,130.44 $ 0.00 $ 516,617.58 $ 516,617.58 $ 3,663,770.36

12 $ 542,550.47 $ 10,434.35 $ 0.00 $ 532,116.11 $ 532,116.11 $ 4,195,886.47

13 $ 558,826.98 $ 10,747.39 $ 0.00 $ 548,079.59 $ 548,079.59 $ 4,743,966.06

14 $ 575,591.79 $ 11,069.81 $ 0.00 $ 564,521.98 $ 564,521.98 $ 5,308,488.04

15 $ 592,859.54 $ 11,401.90 $ 0.00 $ 581,457.64 $ 581,457.64 $ 5,889,945.69

16 $ 610,645.33 $ 11,743.96 $ 0.00 $ 598,901.37 $ 598,901.37 $ 6,488,847.06

17 $ 628,964.69 $ 12,096.28 $ 0.00 $ 616,868.41 $ 616,868.41 $ 7,105,715.47

18 $ 647,833.63 $ 12,459.17 $ 0.00 $ 635,374.46 $ 635,374.46 $ 7,741,089.93

19 $ 667,268.64 $ 12,832.94 $ 0.00 $ 654,435.70 $ 654,435.70 $ 8,395,525.63

20 $ 687,286.70 $ 13,217.93 $ 0.00 $ 674,068.77 $ 674,068.77 $ 9,069,594.40

21 $ 707,905.30 $ 13,614.47 $ 0.00 $ 694,290.83 $ 694,290.83 $ 9,763,885.23

22 $ 729,142.46 $ 14,022.90 $ 0.00 $ 715,119.56 $ 715,119.56 $ 10,479,004.79

23 $ 751,016.73 $ 14,443.59 $ 0.00 $ 736,573.14 $ 736,573.14 $ 11,215,577.93

24 $ 773,547.23 $ 14,876.90 $ 0.00 $ 758,670.34 $ 758,670.34 $ 11,974,248.27

25 $ 796,753.65 $ 15,323.20 $ 0.00 $ 781,430.45 $ 781,430.45 $ 12,755,678.72

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,036.5 5,476.2 6,334.7 6,328.1 6,647.2 6,665.4 6,899.6 6,551.0 5,781.4 5,889.9 5,525.4 5,276.9

Consumo actual 4,880.0 5,440.0 5,280.0 4,880.0 5,040.0 5,040.0 4,960.0 5,680.0 6,640.0 7,680.0 5,920.0 6,720.0
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